
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 83 del Registro Deliberazioni 
 
Del 24.07.00 
 
 
 
 
OGGETTO : 4^ variazione al BILANCIO 2000. 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore 18.05                    
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI   Pier Paolo            ASSESSORE  X 
TATTI       Mirella            ASSESSORE X  
                Totale  2 1 
 
 
Assume la Presidenza il Sindaco Antonella Serra e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.G. 
Red.:  S.G. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la comunicazione del Comitato di Controllo di Oristano prot. n.1963/031/2000 che 
ha annullato parzialmente la deliberazione di C.C. n.49 del 29.09.2000 “Variazione di 
bilancio 2000 – Utilizzo di avanzo di amministrazione” limitatamente alle variazioni, sia in 
entrata che in spesa, non inerenti l’applicazione dell’avanzo di amministrazione, in quanto 
solo su questa parte l’organo di revisione aveva espresso il proprio parere; 
 
VISTO altresì che il Comitato di Controllo con la citata nota ha richiamato l’ente, per ciò 
che concerne i trasferimenti regionali di cui all’art.19 L.R. n.37/98, all’osservanza di quanto 
disposto dal comma 10 dell’art.23 L.R. N.4/2000; 
 
 
VISTO, infine, che il Comitato di Controllo non ha rilevato nella rimanente parte della 
deliberazione vizi di legittimità; 
 
VISTO che la Deliberazione di C.C. n° 49 del 29.9.2000 era stata dichiarata 
immediatamente esecutiva e che conseguentemente è necessario far salvi gli effetti dalla 
stessa prodotti; 
 
VISTO che sussiste la necessità di procedere ad ulteriori urgenti variazioni di bilancio; 
 
VISTA la nota Prot. 6377 del 13.07.2000 della Regione Autonoma della Sardegna con la 
quale si comunica il saldo 1999 e l’assegnazione della quote I.R.A.P. per l’anno 2000; 
 
VISTA la nota Prot. 9695 del 10.10.2000 della Regione Autonoma della Sardegna con la 
quale comunica l’assegnazione, per l’anno 2000, delle somme per gli interventi per 
l’occupazione; 

 
VISTA la nota Prot. 19239 del 07.08.2000 della Regione Autonoma della Sardegna con la 
quale comunica la concessione di un contributo per manifestazioni di pubblico spettacolo 
per l’anno 2000; 

 
VISTA la comunicazione Prot. 13284 del 01.08.2000 da parte dell’Amministrazione 
Provinciale di Oristano, con la quale destina una somma pari all’80% della spesa 
complessiva per spettacoli; 

 
CONSIDERATO che il G.A.L. ha concesso un contributo per feste, sagre ed eventi; 
  
CONSIDERATO che si deve impinguare la risorsa 03.01.0480 inerente i diritti di 
segreteria, in quanto si prevede la stipula di ulteriori contratti a vario titolo, e tale risorsa 
risulta insufficiente; 

  
VISTO il quadro economico per la gestione mensa della scuola materna; 
 
VISTA la necessità di procedere con urgenza ad impinguare l’intervento 01.10.04.01 
“Personale” per adeguamento della retribuzione e degli oneri contributivi per l’Assistente 
Sociale assunta con mesi di anticipo rispetto alle previsioni di bilancio e 



conseguentemente a diminuire l’intervento 01.10.04.03 “Prestazioni di servizi” per 
cessazione di rapporto di lavoro con l’assistente sociale a convenzione; 
 
DATO ATTO  che sussistono i presupposti dell’urgenza di cui all’art. 175 comma 4 del T.U. 
delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto 
 
VISTO il parere favorevole del revisore dei conti; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 

DELIBERA 
 

� DI APPORTARE  la seguente variazione al Bilancio di Previsione per l’anno 2000 ed 
alla relazione previsionale e programmatica 2000/2002: 

 
PARTE ENTRATA 

 
 

Risorsa 01.03.0120 “Altri tributi speciali…” maggiori entrate pari a £. 9.651.146  
              (Comunicazione R.A.S. prot. n° 6377 del 13.07.2000); 
 
Risorsa 02.02.0210 “Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti” maggiori 

entrate pari a £. 4.358.760 (rif. Spesa 01.09.01.03)(Comunicazione R.A.S. prot. n° 
              9695 del 10.10.2000); 
 
Risorsa  02.02.0250 “Altri contributi e trasferimenti correnti dalla Regione” maggiori 

entrate pari a £. 1.509.000 (Nessun riferimento alla parte spesa in quanto 
lo stanziamento era stato previsto in sede di bilancio di previsione); 

 
Risorsa 02.05.0440 “Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore 

pubblico” maggiori entrate pari a £. 1.322.034 (rif. Spesa 01.05.02.03) pari all’80% della              
spesa complessiva (Comunicazione Amministrazione Provinciale prot. n°13284 del 
01.08.2000). 

Maggiori entrate per £. 7.500.000 quale contributo del G.A.L. per feste, 
sagre    ed eventi (Nessun riferimento alla parte spesa in quanto lo 
stanziamento era stato previsto in sede di bilancio di previsione); 

    
Risorsa  01.03.0480 “Altri servizi generali” maggiori entrate pari a £. 5.000.000 per 
              diritti di segreteria e rogito (rif. Spesa 01.01.02.05 £. 500.000 e 01.01.02.01 

£. 3.375.000); 
 
Risorsa 03.01.0520 “Scuola materna” minori entrate pari a £. 513.450 come da 

quadro economico per la mensa; 
 
 

PARTE SPESA  
 
SERVIZIO 01.02: Segreteria generale, personale e organizzazione 
 



Intervento 01.01.02.01 “Personale” aumento di £. 3.375.000 quali diritti rogito al 
                  Segretario comunale (Vedi risorsa 03.01.0480); 

 
- Intervento  01.01.02.05 “Trasferimenti” aumento di £. 500.000 per quota 10% da 
                        trasferire all’Agenzia dei Segretari comunali e provinciali sui diritti di 
                        Segreteria (Vedi risorsa 03.01.0480); 

 
SERVIZIO 02.02: Casa circondariale ed altri servizi 
 
- Intervento  01.02.02.02 “Acquisto di beni di consumo e/o materie prime” 

aumento di £. 1.099.530 per pagamento consumo acqua nella Caserma dei                        
Carabinieri ed alloggio Comandante; 

 
SERVIZIO 04.01: Scuola materna 
 
- Intervento  01.04.01.02 “Acquisto di beni di consumo e/o materie prime” 

aumento di £. 2.700.000 per pagamento consumo acqua, Energia elettrica ed                        
acquisto materiale igienico sanitario; 

 
- Intervento  01.04.01.03 “Prestazioni di servizi” aumento di £. 9.580 per mensa                        

scuola materna come da quadro economico; 
 
SERVIZIO 04.03: Istruzione media 
 
- Intervento  01.04.03.02 “Acquisto di beni di consumo e/o materie prime” 

aumento di £. 4.500.000 per pagamento consumo acqua, Energia elettrica ed                        
acquisto materiale igienico sanitario;  

 
SERVIZIO 05.02: Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale 
  
- Intervento  01.05.02.03 “Prestazioni di servizi” aumento di £. 2.277.543 per                        

realizzazione di spettacoli – di cui £. 1.322.034 relativo a contributo                     
Provinciale; 

 
SERVIZIO 09.01: Urbanistica e gestione del territorio 
 
- Intervento  01.09.01.03 “Prestazioni di servizi” aumento di £. 5.040.480 per la                        

realizzazione dei Piani finanziari per l’occupazione (Vedi risorsa                       
02.02.0210 e per la differenza fondi di bilancio); 

 
SERVIZIO 09.03: Servizi di protezione civile 
 
- Intervento  01.09.03.03 “Prestazioni di servizi” aumento di £. 4.233.687 per la                        

pulizia di cigli stradali e scavo di fosse per il sotterramento di animali                       
colpiti dal “Morbo blu”; 

 
SERVIZIO 10.04: Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona 
 
- Intervento  01.10.04.01 “Personale” aumento di £. 11.838.000 per adeguamento                        

retribuzione ed oneri contributivi per l’Assistente sociale assunta con                        
mesi di anticipo sulle previsioni di bilancio; 



 
- Intervento  01.10.04.03 “Prestazioni di servizi” diminuzione di £. 11.746.600 per                        

cessazione rapporto di lavoro con Assistente sociale a convenzione; 
 
TITOLO 2 – SPESE IN CONTO CAPITALE 
 
SERVIZIO 05.01: Biblioteche, musei e pinacoteche 
 
- Intervento  02.05.01.05 “Acquisizione di beni mobili, macchine . . .” aumento di 

£.5.000.000 per installazione di condizionatori ed acquisto arredo per la                       
biblioteca comunale; 

 
 

SERVIZIO 08.01 Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi 
 
- Intervento  02.08.01.01 “Acquisizione di beni immobili” aumento di £. 9.993.936                        

per costruzione e manutenzione straordinaria delle strade comunali                        
(Storno dall’intervento 02.09.01.01); 

 
SERVIZIO 09.01 Urbanistica e gestione del territorio 
 
- Intervento  02.09.01.01 “Acquisizione di beni immobili” diminuzione di £. 

9.993.936  per storno della “Bucalossi” all’Intervento 02.08.01.01; 
 
 
� Di far salvi gli effetti prodotti dalla Deliberazione del C.C. n° 49 del 29.09.2000; 
 
 
Con separata votazione unanime  dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
  IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 
 
====================================================================
=== 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia 
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15 dic. 99 al 30 dic. 99- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
 
                 
_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
====================================================================
=== 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia 
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                al                   .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
           F.to G. PIRAS 
                 
_______________________ 
 
 
====================================================================
=== 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 
 
 
 
 
         IL SEGRETARIO 
COMUNALE 
             (Guido Piras) 
 
 
 
 
 


